
INSIDE-Marken-Hitliste 2011
1.1. – 31.12.2011   Entwicklung         +/– Ausstoß Fassbier +/– Export +/–

1. Oettinger Pils
Oettinger Export
Weizen
Biermix
übrige Oettinger-Sorten
Oettinger gesamt

- 45.000 hl
- 20.000 hl
+ 10.000 hl
- 20.000 hl
- 58.000 hl

- 133.000 hl

- 2,3%
- 1,1%
+ 1,5%
- 2,4%
- 5,6%
- 2,1%

2.005.000 hl
1.730.000 hl

660.000 hl
830.000 hl
980.000 hl

6.205.000 hl 95.000 hl - 9,9%

NUR INLAND

2. Krombacher Pils
Radler, Radler alkfrei
alkoholfrei
Weizen
CAB
Krombacher gesamt

- 73.000 hl 
+ 32.000 hl
+ 30.000 hl
+ 24.000  hl
- 31.000 hl

- 18.000 hl

- 1,6%
+ 8,6%

+ 11,7%
+ 13,9%
- 27,9%
- 0,3%

4.422.000 hl
403.000 hl
287.000 hl
197.000 hl
80.000 hl

5.389.000 hl 711.000 hl - 1,1% 149.000 hl + 3,5%

3. Bitburger Pils
Radler, Radler alkfrei, Cola
alkoholfrei, light
Bit (Sun, Passion, Copa)
Bitburger gesamt

+ 46.000 hl
+ 70.000 hl
+ 5.000 hl

- 13.000 hl
+ 108.000 hl

+ 1,3%
+ 49,5%
+ 3,5%

- 27,1%
+ 2,8%

3.639.000 hl
212.000 hl
140.000 hl
36.000 hl

4.027.000 hl 906.000 hl - 1,2% 295.000 hl + 9,3%

4. Beck’s Pilsener
Biermischgetränke
Gold
alkoholfrei
Lime
Beck’s gesamt

+ 80.000 hl
- 13.000 hl
- 10.000 hl
+ 6.000 hl

+ 42.000 hl
105.000 hl

+ 4,9%
- 2,8%
- 2,5%
+ 5,7%

–
+ 4,0%

1.708.000 hl
459.000 hl
430.000 hl
111.000 hl
42.000 hl

2.750.000 hl 164.000 hl - 2,4%

NUR INLAND

5. Warsteiner Pils  
Lemon, Cola, Orange, Radler
alkoholfrei, light
Warsteiner gesamt

- 112.000 hl
+ 9.000 hl

+ 18.000 hl
- 85.000 hl

- 4,2%
+ 12,5%
+ 46,0%
- 3,0%

2.577.000 hl
81.000 hl
57.000 hl

2.715.000 hl 525.000 hl - 6,6% 505.000 hl - 6,1%

6. Hasseröder Pilsener
Export
Radler, Schwarz, Vier
Hasseröder gesamt

+ 198.000 hl
+ 1.000 hl

+ 50.000 hl
+ 249.000 hl

+ 8,7%
+ 0,6%

+ 118,0%
+ 10,0%

2.454.000 hl
176.000 hl
76.000 hl

2.706.000 hl 150.000 hl - 4,5%

NUR INLAND

7. Veltins Pilsener
leicht/alkoholfrei/Malz, Radler
V+
Veltins gesamt

+ 119.000 hl
+ 4.000 hl

- 15.000 hl
+ 108.000 hl

+ 6,0%
+ 3,8%
- 3,0%

+ 4,2%

2.101.000 hl
99.000 hl

490.000 hl
2.690.000 hl 494.000 hl + 2,5% 153.000 hl - 4,4%

8. Paulaner Weißbier
übrige Paulaner-Sorten
Paulaner gesamt

+ 9.000 hl
- 1.000 hl

+ 8.000 hl

+ 0,6%
- 0,1%

+ 0,4%

1.399.000 hl
831.000 hl

2.230.000 hl 590.000 hl - 0,3% 612.000 hl + 8,6%

9. Radeberger Pilsner + 113.000 hl + 6,1% 1.956.000 hl 297.000 hl + 1,5% 54.000 hl + 10,9%

10. Erdinger Weißbier
alkoholfrei
Erdinger gesamt

+ 31.000 hl
+ 42.000 hl

+ 73.000 hl

+ 2,5%
+ 10,1%
+ 4,4%

1.267.000 hl
455.000 hl

1.722.000 hl 233.000 hl + 2,6% 215.000 hl + 12,9%

11. Augustiner + 28.000 hl + 2,2% 1.296.000 hl 118.000 hl + 5,0% 44.000 hl + 5,0%

12. König - 10.000 hl - 0,7% 1.286.000 hl 427.000 hl - 3,0% 78.000 hl + 14,0%

13. Franziskaner Weißbier
alkoholfrei
Gesamt

+ 78.000 hl
+ 28.000 hl

+ 106.000 hl

+ 8,2%
+ 21,2%
+ 9,7%

1.031.000 hl
164.000 hl

1.195.000 hl 150.000 hl - 1,5%
NUR INLAND

14. Jever + 21.000 hl + 2,0% 1.091.000 hl 150.000 hl - 4,0% 9.000 hl + 5,0%

15. Sternburg - 155.000 hl - 12,5% 1.078.000 hl – – – –

5inside/13.01.2012

JEDE VERVIELFÄLTIGUNG (SCANNEN, FAXEN, KOPIEREN, INTRANET) NUR MIT AUSDRÜCKLICHER GENEHMIGUNG DES VERLAGES!




